
www.HUNUNPA.cz : Vyhlídková plošina

1

Vyhlídková plošina je vhodná pro různé hry, na pozorovatelnu a na další skotačiny s dětským
oddílem...

Co budete potřebovat:
- 8 x čtyřmetrová tyč
- 20 x 2,5m dlouhá tyč
- 56 x provaz na vazby
- 4 x lano o délce 10m na ukotvení
- 8 x velký stanový kolík



www.HUNUNPA.cz : Vyhlídková plošina

2

Návod:
- Předpřipravíme si dvě totožné bočnice, které se skládají ze dvou čtyřmetrových tyčí a čtyř 2,5m
tyčí. (obr. A)
- Bočnice postavíme na vyznačené hrany AC, tak aby byly cca 3m od sebe.
- Propojíme bočnice dvěma čtyřmetrovými tyčemi v bodech A a B. Vznikne nám základ zábradlí.
- Další dvě čtyřmetrové tyče připevníme rovnoběžně 1,25m od zábradlí. Vznikne nám základ plošiny.
- Plošinu dokončíme z 2,5m tyčí, které vyskládáme vedle sebe mezi dvě rovnoběžné čtyřmetrové
tyče.
- Po sestavení upevníme bránu lany, které připevníme ke kolíkům a k vrcholům dvou vertikálních
čtyřmetrových tyčí. K výstupu na plošinu doporučuji použít provazový, nebo vázaný žebřík.

zdroj: časopis skauting

http://www.skaut.cz

